iiiinilius, iiobis exponi fecit quod, licei di- «h"""'-

(limi moiiasterium, nullius dioecesis. Sedi

Aposloiicae immediate subicelum , olini

nionasterium nionialium eiusdein Ordinis,

per quondam Gerarduni comitem Niver-

nensem el Bertham eius uxorem, debonis

eis a Deo collalis, ad lionorem Salvatoris

Domini nostri lesn Cbristi, piefundalum, el

postmodum ad slalum monacliorum eius-

dein Ordinis apostolica ancloritate redu-

elum; ac certis fructibus, redditibus, pro-

ventilms el emolumentis spiritualibus et

temporalibus, prò illius abbatis el mona-

cliorum prò tempore existontinm suslen-

lalione, olim |)er diclos fundalores et alios

cliristindeles pie elargilis, ac territorio in-

signi, polestate i Vezeliacensi nuncupato,

ab aliis dominiis et terrihu'iis per cruce?

seu insignia et conllnia certis limililmspe-

nilus diviso, separato el limitato, laudabi-

liler dotatum; necnon diversis privilegiis,

liiierlatibus, exemplionibus, gratiis et in-

dullis eidem monaslerio et prò tempore

exisienlibus abbati el monaehis,eliam per

Sedcin pra:'diMam concessis et approbatis,

decoratum; ipsique abbas et monachi pri-

vilegiis, libertalibus, exemplionibus, gra-

liisetindnltis liniusmodi a temporeimmo-
morabili gavisi sinl, et ab onmi inrisdictione

ordinaria prò tempore existentis episcopi

.Eduensis ac quorumcumqne 2 ordinario-

inni ab omni aevo exempti extiterint el

exislant
;
qninimmo conventus praefali ,

necnon omnes et singuli alii lam inoppido

I Pdksltts et poIcsUiiii, villa, pagus, districlus

et, ut hlc, territorium passim In medii-aevi scri-

ptoribus ( R. T.). 2 In Calila Chr. addilnr alin-

rum (r. t.).
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Vezeliacensi qiiam infra limites territori!

liuiusmodi prò tempore liabitantpspt com-

inorantes, ac parochiales ecclesiao in eis

consistentes, eliclo abbati prò tempore exi-

stenti et nulli alteri in spiritualibiis et tem-

poralibus penilus subesse; ac parochiales

ecclesiae huiusmodi per dictum et prò

tempore exislentem abbatem pieno iure,

ac per olim Pliilippum de Villars in dicto

nionasteriofundatanicappellaniainadprac-

sentationem dicti conventns conferre, et

earumdeni parocbialium ecclesiarum cu-

ram coniuiiltere; ac ex privilegiis praedi-

ctis idem Deodatus et prò tempore existens

abl)as ab anliipio mitra, baeulo pastorali,

tunica, dalmatica, (piuiudiebus dominicis

et festivis celebrai, uli et tam ex eisdem

privilegiis quam ex approbala consueludi-

neetobservantia lejjitinie praescriplis, eius

subdilos ac infra limites praedictos com-

morantes, mililiae clericali adscriin volen-

tes, clericali cliaractere insignire, ac, ex

indulto telicis recordationis Martini Papa' V,

praedecessoris noslii, lainores ordines eis

conferre , iHisipie alios maiores ordines a

quocumque maluerini catbolico antistite

recipicndi posse licenliam et lacullatein

concedere, siyepcrquemcuiuque calholi-

cum anlistitem, ad se propterea evocandum,
maiores ordines eis conferri , ac clirisma

et oleum sanclum benedici lacere, aut a

quocumque maluerit catholico antistile,

chrisma etoleum saiicluui luiiasn)odi reci-

pere et eisdem siibditissuis ministrare; nec-

non officialem, qui de omnibus et singulis,

etiam de maioribus causis et ecclesiasticis

cognoscat, et a quo a|ipellaliones prò lem-

pore interpositfeadSedemprfefatani imme-
diate devolvuntur,habereetinsliluei e posse,

ius habere consueverit ; ac in ipsuni uio-

Mcnasicrium in nasterium, in (pio mensa abbatialis pror-
quo fcpariiae g^is distincla ct separala a conventuali, et
mensae, plur»

i j- • ii •
i

efieu et be- Ultra aignitatem abbatialcm una camcraria,

una inlirniaria, ^ una hostellaria et una
cantoria claustralia et foisan saccularia

1 Addendum e Gali. Chr. una sacrislin, una

celleraria (r. t.).

neficU.
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officia, necnon impra'esentiarum triginta

monachorum numerus, dieta sex officia

oblinentibus inclusis, l'ore noscantur; et

prioratus S. Ioannis de Vendaco dicti Or-

dinis, Claromontensis dioecesis, eidem sa- » !

iristiae unilus perpetuo existat, necnon ab

l'odem monasterio deLangiacoNivernensis,

de Meriolo et de Bornello Kelvacensis, de

Villari-S\ Iva Noviomeusis et de Oseyo Coe-

iiomanensis dioecesis, ac forsan pluresalii

prioratus, etiam conventuales, et alia bene-

ficia ecclesiastica, curii cura et sine cura,

ad plenam collationem et dispositionem

abbatis ipsius monasteri! prò tempore exi-

stentis pertinenlia dependeant.

§ "1. Cum lamcn monasterium ipsum in Co»» »ini

dicto oppido Vezeliacensi satis insigni *, et nVni^'lidMitT

ex frequenti monachorum illius monasteri!

conversalione cumulriusque sexus saecu-

laribus personis ad illius ecclesiam, quae

principalis dicti oppidi ecclesia existit, et

in qua sermones publici
,
praesertimin

(juadragesima et adventu, ordinarie fiunt,

necnon catione processionum generallum,

quae in ipso oppido prò tempore celebran-

lur, contluentihus, monaciii vitamregula-

ribus inslilulis dicti Ordinis conlbrmem

de facili ducere nequeunt, quo fitut, vota

sua Altissimo iuxta regularia instituta hu-

iusmodi non reddenles, auiiiiarum suaruni

saluti minus consulant, et saeculares eo-

rumdem monachorum famae et honori

nominique deiraliant, ac devolio ad eccle-

siam et Ordinem huiusmodi minuatur; ac

inlerdimi in ipso monasterio siiit monachi,

quorum opera et favore, honorum et iu-

l'ium dicti monasterii consenationis et oc-

cujiatoruui recuperationi ctaliis ipsius mo-
nasterii necessilatibus, uti expediret, con-
sidi non potesl; ci nisi per Sedem praedi-

ctam opportune provideretur, gravia in-

commoda, pericula et scandala forsan sub-

sequerentur: si in dicto monasterio nomea
ettitulus monasterii, etdignitas abbatialis

et conventualitas, necnon in eoet singulis

l Add.e Gali. Chr. ti pnpuhsoconfhtat (r. t.U
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monachalibiis portlonibus ac unito elaliis

dependentibus prioratibns et benoficiis

pryedictis, OrdoS. Benedicti et oninis status

oninisque dependentia reijularis, necnon

canieraria, infirmaria, saciislia, celleraria,

liosteìlaria et cantoria et alia claustralia

ac forsan saecularia olììcia necuoii bene-

ficia liuiusmodipenitns et omninosuppri-

nierenlur et exting:nerentnr : ac ecclesia

nionasterii bniusmodi, in ipia corpus B.

Mariae Magdalenes lionorilìce conservatur

et veneratur, in saecularem et collegiatam

erclesiam ciim abbaliali et ab illa prorsus

separata capitulari niensis; necnon inea,

loco regularis abbatialis dignitatis, una

abbatia saecularis , qviae principalis prò

uno abbate saernlaii; et loco canierariae,

unus decanatus prò uno decano, rpii se-

cunda; et loco infinnarlae, unus aicbidia-

conalus prò uno arcbidiacono, (|ui lerlia;

et loco cellerariae, una Ihesaiu-aiia, quae

quarta dignitates post abbatialeni, prò uno

thesaurario; necnon loco sacristiae, hostel-

lariae et cantoriae regularinm, unasacri-

stia, una bostellaria et una canloiia, qunc

pe'rsonatus seu officia saeculaiia inibiexi-

slrrent prò uno sacrisla, uno lioslelinrio

et uno cantore saccularibus;- necnon sin-

gulae monacbales porliones, in canonicat iis

et praebendassaeculares; ac (|uatuorheb-

domadaria\ prototidom licbdfiniadariis; e!

aliaediiO(l(^cinipcrpelnae cappciliuiiae, prò

totidern aliis duodeciin perprhiis cappella-

l'is erigerenlur et in?lilui'renlur: ar unus

bedellus, necnon sex pueii cborarii et unus

niagisterincantu, qui eosdeni |tueroscru-

diiet, perpetuo de|iularen1ur; ac inensao

capitidari de Langiaco , de Merlolo , de

riornello, de Villari-Sylva el de Oseyo, ciini

eorumdem annexis, prioraliis priedicli, per

I l'ssuin vel decessum; necnon sacrislia et

)ìliunilus prioralus de Yendaco et liosteì-

laria ac cantoria. oTficia praedicta, per ces-

Miiii prioratus ei officia ìiuiusmod' obti- l

uentiu(n,quoinodolibel vacunlia,peruetuo

(Il PP. 235 An. C. ii3?

unirentur, annecterentur el incorporaren-

tur; ipsique mensae capitulari omnia et

singula supprimendorum officiorum prae-

dictorum fructus, redditus, proventus et

bona similiter applicarcntur et appropria-

renlur, profecto feliciori statuì monasterii

et illius ecclesiae bonori consuleretur, et

illa venustior redderetur, ac divinus cul-

tus in ea et ad illam cbrislifldelium devo-

tio, cum illoruni spirituali consolatione,

non panini aiigcreliu", et facilius reperi-

renlur viri, nobilitate generis, literarura

scientia etpolenlia ac aliis virtutibus pol-

lentes, qui dignitates ac canonicatus el

praebcndas huiusmodi ecclesiae obtinere

procurarent, et (pionim doctrina, epe et

Consilio, necessilatibus ipsius ecclesiae sa-

lubrius consuleretur et lacilius illis incom-

modis obviaretur.

§ o. Quare praefatus Francrt^cus rex, in

cuius temporali dominio dictum monaste-

rium consisti!, tam suo quani dicli Deodati

abbatis et conventus praedictorum nomi-

nibus praedictis, nobis supplicari fecil ut

in dillo monasterio nomen et lituUun mo-

nasterii ac dignitalem abbatialem et con-

venliialitalein ; necnon in ilio ac niona-

clialibus portionibus, necnon unito et de-

pendentibusprioralibus et benefìciis prae-

dictis, Ordinem ipsnm ac omnem statum

etilependentlam legnlares necnon singula

officia bniusmodi, ni praefertur, perpetuo

sii|»priiii('re et extinguere; ac in ipsa eccle-

sia stallini regularem in stallini abbatis, ca-

noiiiconiiii
,
pii'sbvleronim el clcricoruni

sai'culariiiiiì iniiniitari' et ad slatiini saecu-

larem reducere, necnon eamd.MU ecclesiam

in saecularem l't cdlb'giatam erigere el

iiistituere,ariaqiieiii praeniissis opportune

(irovidere de benignilatu aiKist,.lic.i digna-

reiiiur.

j 4. Nos igiUir, qui daduiii, iiiler alia,

voluimus quod ,jetefites beneficia eccle-

siiìstici! cdiis uniri
,
lenereiitur exprimere

vci i-.Ti annaum \aloreni, secunduni coni-

Accedil FraB-
risoi regia el

Deoil ai nlibaUs

.11- ICOIiaCltOI uiu

C0:i>cii. CI pj-

Ll.tuìtratidifi <s-

i.;u.ie et muiiM-

cluliiA ^upp^l-

mi; l'ouiiiii;
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muncm aei?tinialionom,oli;im lionelicii cui

aliati uniri pcleretur , alioqiiin unio non

valere!; el soinperin unionibus commissio

(ioret ad partes, vocalis quorum inlcressel;

quique ecclesiarum et monasteriorum quo-

rumlibet ac illarum personarum prospe-

rum statum , decorem et venustalem ac

in nielius directionein, neeiion in eis divini

cultus conservationcni et augmentum sin-

ceris desideramus alVcctibus; Deodatnni,

abbatem, et convenluni pi ael'alos ac corum

pingulos a qiybusvis exconinmnicalionis,

suspensionis et interdicti aliisquc eccle-

siaslicis sentenliis , censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibel inno-

dati existnnt, ad elTectunipraesentiumdum-

(axal consequeiuluni , haruin serie absol-

iil ^•taIun

^aecukuia officia illorumque omnium qua-

litatcs et denominationes, ita ot de cetero

officiaci mnnacliales porlionesdenominarì

seu censeri non possint, ex cerla nostra

scieiUia,auctoritale apostolica, tenore pne-

scntiiim peniins et omnino suppriinimu>

et exlingniimis.

§ 5. Acin ecclesia monasteriiluiiusmudi

statuin regiilarem in statura abbatis, ca- |,resi)yicris ^i

nonicorum, presliyterorum et clcricornm °!1',"|-, "
^t^u-

saecularium immulanius, el illain ad sia- '"''"'' Udusir»

tum saeculareni rediicimus; ni'cnon praefa-

tuiM Deodatimi, inodernuin abbatem, qui

olim canonicus regularis nionasterii Sancii

Anionii ile Sancto Antonio, Ordinis Sancii

Auguslini, Vieiinensis dioecesis, Ordinem

ij)suin Sancii Augustini expresse proi'essus,

|)raefalo suppresso monasterio, tane certo

venteset absolutos foie censentes; neciion
j

modo vacanti, in abbatem dieta aucforitate

nionasterii et singulorum clausiralium
, !

pracfectiis exislit, ac omnes et siiigulos

regularium et saecularium ofliclorum ac ipsiussuppressi nionasterii et prioraluum

monachalium porlionnm, necnon depen- |

>^b co dependentiuin moiiacbos, eliam ab

dentium uniendorum * prioratuum et be-

neficiorum praedictorum fructuum, rcddì-

luuinet proventuum vcros annuosvalores

praesenlibus prò expressis habcnies, bu-

iusmodi supplicalionibus inclinati, ad om-

nipotenlis Dei laudem et gloriam ac mili-

tanlis Ecclesiae exaltationem, necnon mo-

eo dependentes prioratuslmiusmodi, ipso-

rmiupie nionasterii et prioratuum clau-

slialia el alia officia et beneficia regularia

obtinenles, dicium Ordinem Sancii Benc-

dicli, in codem monasterio vel alibi, tacite

vrl expresse proCessos, ab observalione sta-

Inlorum d consiietudiiiuin remilai'ium mo-
naslerii et illlus ecclesiai; praeilicloriim

j

nasleriorumelOrdiiium praedictorum, nec

feliciorein slalom, in praefato monaslerio

nomen el lilulum munasleiii ac (ligiiil;i-

lem abbalialem et cmiveiilualilaleiii , iiec

non iniikiac omnibus et singulis illlus mo-
nachalibus porlionibus, necnon de Lan-

giaco, de Merloto, de Bornello, deA'illari-

Sylva, de Ose\o et de Vendaco ci forsan

aliìs a dicto monasterio dependenlibus

prioralibus non convcnlualibus et bcne-

ficiis, quae de cetero piioratus et bene-

ikia saecularia existunl, Ordinem praedi-

ciuin S. Benedicli, omnemque statum el

dependenliam regulares, necnon camera-

liam, iiifirinariani cclleraiiain, saci is'liam,

hoslellariaui et cantoria.m ciauslralia ac

1 Ade. t t.:ill. dir. (1 iiuit Hiicemlorum (a. t.).

non quorumcumque per eosdem abbatem

el monacbos in eorum professione emis-

soruiu voliunm , caslitatis et obedientiae

Yolisdunitaxatexceplis; et Deodalum abba-

tem a S. Auguslini, ac niimacbos praefatO'^

a Sancii Benedicli Ordinmn [eaediclorum

Regulis, ac, secundum illas, divini ollicii

rocitalione , ila ut ipsi abbas ci monaclii,

iumc regulares, cleorumsinguli, de celerò

abbas et canonici saeculares dictae eccle-

siae exislanl , et prò lalibus babeantur el

leputentur, ac de celerò babiluin regula-

rem diclorum Oi'ùinum gestare, el illorum

regularia inslituta, oidiualiones, diilinitio-

nes, ritus et mores, eliam quoad divino-
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fdertihiriz. Iia-

ijltiilli inniia^li -

OHM. ì<i velini,

cef icn.ii po-

lo>l.ilim facil,

tjiiì laii e.i fO

icn*i omnibus

g..ii:lcai.l piivi-

Ic.iis.

l'i'.m odìcionuTi t-rlfl.Kiiiiini m , ìlìuiiì.i,

viclum et ciborum ac alimentornmusiiiii

et ; lii qiiaccumque, qiiae ralioneOnlinis

et piofessioiii? Imiusniodi obseivaie tciie-

liaiiliir, ile celerò oliscrvareniininie tenean-

tui; sed in liahilu, ritn, inoiiluis, inressii,

caereiiioniisel vita, i|unaii omnia, saecula-

ribus canoiiicis aliaiuin eci-lesiaruin sac-

cularium illanmi iiarliiun se oinniiio r\

iibique conPonnenl, abs(ine alicnius apo-

stasiae ant eensuiaeecclesiasliraeineiirsn;

acabbas et canonici seculares et abi ein<-

dem ecclesiae miiiistii boras canonica?

iliurnas et noclniiias ac missa? et aba

(bvina officia, secinidiiiii nsnin, niorem e:

rituin Ronianae Ecdesiae , etiani novilei

edilum,absqiie aba concessione, efianiext III

cborum, et qnani primum de bhiis ad id

requisiti? provisi fiierint, diani in cboi-c

dictae ecclesiae et abi}i; ae inleiiin i\i\ta

modnin bbrorum
,
quos nunc bal>i'in , sr

usni HoiìKUiae Kcclesiae coiìronitaiidn, ar

ordinem et nunicivun jisabiioruiii, Icclio-

num et byinnornni, quantum nia^is |)ole-

runt, servando, debilis et congruis horis

l't canta ac accentu morose et decentcì

lUcere et decantale.

§ 6. Et nunc praesenles moitaclii , qui

liabitum et Iteiiiiiam Sancii Beuedicli dimit-

tere noluerinl.iii ibis, qu;uiidiu voIuimìuI,

renianerepossinl; (Miain,si cis vidi'l)ilur, di-

missaRe|iui;i,babiluui tantum rclinere va-

leani;et nibiiominus,divinis in dieta eccb_^-

sia deserviendo, tantiun percipiant, quan-

tum unus ex abis canonicis dictae eccb_^-

siae; et sedeant in solilis calbeibis cliori

ecclesiae iiuiusmoib, ac in proccssionii>ns

et abbi in eoruin locisincedaut, vocem(]ue

aclivam et passivam, si in sacris consliluli

IVierint, cuni abis canonicis, secundum or-

diuciu prislinum,iii ca pi lu loci usdem eccle-

siae liabeant, dunnnodo in diviais et eccle-

siasticis olìiciis in supeiiori liabilu saecula-

ribus se conformenl
,
penitus absohinius

l'I lolablcrlilwramu?

lati'iu impailimur.

ac ri> dcsu[jer lacul

ì; /. I[)samquc ccclesiam in «aecularem A!,!i:>t;.m sac-

ci coilciiiatam, cum abbiiliab et ab illa
i,"l,à'i^io"!,u'ro

prorsus separata et seorsum capitulari p""i'iicaiiun> et

inensis buiusmodi, necnon sigillo-et ai'ca nui ^.riTiiesia-

conimunibuset abis coll('t;ialibus insiiiniis,

ac in ea caiiilidum sai'culare; necnon, loco

suppressae abbaliabs dignilalis, unam ab-

iialiain saeciilarcin, quae principaiis prò

uno abbate saeculari, qui omnibus et sin-

Liulis dignitatibus, privilegiis, exemptioni-

lius, pravmincmiis, bberlatibus, praero-

iialivis, bonoribus, graliis, iuribus et in-

dullis, praeserlim exemplionis et iurisdi-

ilionis suae ordinariae, ac etiam quod usum

milrae, bacub' pastoralis et abornm pon-

liiicabnni supradicloi'um
,

proni diclns

modiM'ims abl)as ac eliani eius pi'ai'deces-

sorcs ipsius monaslerii abbales privilegiis

l'I imbdtis aposlolicis ac alias quomodo-

bliel ali antiquo usi bierunt, eliam ulatur,

potialurel gaudeat; necnon iurisdictionem

in capitulum ci canonicos ac inferiores

ipsius ecclesiae minislros, eornmque ser-

vilorcs eldomeslicos abosipie dicli abbalis

subdilos, proni ante reduclionem buiu>-

luodi habei'i^ solebai, excepto in appella-

lionii)us ad Sedem praedictam , ut moris

rral, ili solidum babeat.

,^
S. .\ecnon, loco diclae camerari;e, unum

(Iccanalum, qui sccunda prò uno decano;

arlocoinlirniaiia\ unumarcbidiaconatum,

ipii li'i'lia prò uno archidiacono; ac, loco

celleraria', imam lliesaurariain, quae quarta

non principalcs dignilates, prò uno tlie-

saurarìo; necnon, loco sacristiae regularis,

unam sacristiam saecularem , cui dictus

prioralusdeVendaco unitus remaneat, prò

uno saciistii saeculari; ac, loco hostel-

lariae regularis, unam liosliMlariain saecu-

larem, prò uno boslcllaiio; necnon, loco

cantoris regularis, unam cantoriam, quae

pcrsonatus seu officia saecularia inibiexi-

slanl, ac quibus dignitatibus el personati-

Mi.ts in.-lila

(licriilale*;
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bus seu oflìciis canonicalus et [iraebendae

eiiisdcni ecclesiaeanncxisint; acpersonis,

quibus de illis jiro tempore providebitur,

etiaiii de cauonieatu et praebenda eiusdem

ecclesiae piovisum esse censcatur, sic quod

provisione de diiiiiitatibiis et personatibus

seu ol'lkiis liuiusmodi iam eanonico faeta,

canonicatus ci praebenda per euni obtenti

vaceiil prò uno cantore saecidaii; neenon

omnes et singulasmonacbalesportionesin

canonicatus et praebendas, ita quod omnes

et singuli monacbi, qui nunc suiit et in

eodem monasterio nionacbalemportionem

actu pereipiunl , eliam quaindiu vixerint,

eiusdem eccb:'siae canonici existanl ; ac

dignitates et personatus seu officia sic

erecta obtinere debeant, donec uumerus

eoruindem ad numerum duodecim cano-

nicorum sit reductus; ac stalkun in eboro

et vocem in capitulo, prout nunc habent,

habeant, et eoruni praebendas percipiant,

prout eoium nionachales portiones perci-

piebant el |ier(ipere consueverant.

§ 9. Et ultra illas, etiani post n'ductio-

No.muii.ie prie- nera eoFum ad numerum duodecim, aiili-

f,'i'o'''iuLJ""oiquior et senior ecclesiasticus domus el

I
cnioi,.Lu- «- opjjgj.jj (]g Bedver , ac ex nunc dilectus

filius Carolus de Bedver, presbyter ipsius

ecclesiae, canonicus crealus sit et esse cen-

seatnr, illiq\iect successoribus eius divinis

oflìciis assistendo, prout ceteris diclae ec-

clesia canonicis,dislribuatur; et modcrnus

abbas, necnon otlicia clauslralia ac loca

et monacbales portiones buiusmodi nunc

canonice obtinentes , abbalialem et alias

dignitates el personatus necnon canonica-

lusel praebendasbuiusmodi, locosuppres-

sorum abbalialis dignitatis el officiorum

clausiralium ac monacbaliumportionum,

vigore praesenlium, absque alia provisione

eisrecpective facienda, rclinere possint; el

ipsius moderni abbatis in dieta saeculari

abbatia prò tempore successores novam

provisionem super eadem saeculari abbatia :

prò tempore vacante a Sede praedictaob- i

IlOMA.NrM Ali. C. Ibó?

tinere, et iura Camerac Aposlolicae pro-

pterea bactenus consueta integre solvere

teneantur, alioquin dieta abbatia, posi sex

menses a die babitae illius pacifìcae pos-

sessionis computandos, eo ipso vacare cen-

sealur. Ac idem abbas buiusmodi dignila-

les vel personatus seu officia prò tempore

vacantia, nonnisi ipsius ecclesiae canonicis

aclu existentibus, donec numerus eanoni-

corum ad numerum duodecim sii omnino

reductus, postea vero cuicumque personae

idoneae, ita quod canonicatus el praebenda

a dignitatibus el personatibus seu officiis

separari ne(jueanl, confcrre, et de illis pro-

viilere possil; el canonici aclu presbyleri

suos ranonicalus et praebendas, quotieset

in favorem quorum eis placueril ; novitii

antem donec ad sacerdotium promoli fue-

rint, resignare non possint, sed dignitates

et personatus seu officia buiusmodi prò

tempore obtinentes, illos vel illa ac cano-

nicatus el praebendas per eos prò temjiore

oblenlos.sinuilet semel vel separatim, eliam

in l'iivorem unins canonici, jirout eis pla-

cni'iil, resignare vali'.inl; ila lainen quod di-

gnitates el personalus seu officia buiusmodi

non separentur a dictis canonicatibus et

jiraebendis, nullusque loco simplicium ca-

nonicorum decedentium recipi possil, sed

canonicatus et praebenda sic decedentis,

ut praefertur, suppressi el extincli sint eo

ipso, donec numerus canonicorum ad

numerum duodecim integre sii reductus;

el interim, dum aliquem ex eis decedere

contigerii , nulli de eorum canonicatibus

el praebendis provideri possil, sed omnes

canonicatus et praebendae monacborum,

lune canonicorum, eliam Ibrsan aliorum

in execulione praesenlium recipiendorum,

ani illorum, in quorum favorem dirti sim-

jilices monacbi aul alii sic reciiiienditunc

canonici resignaverint, per decessum bu-

iusmodi aut alias quovis modo vacanles,

suppressi et exiincti, ac fiuclus illoru;'!

diclae rnensae capitulari applicati sint il
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Hensae capi-

tulari prìoratus

unit, iniuncu

lege adimplendi

annexa ouern.

cssccenseantur eo ipso; et cuni ad dicium

mimerum duodecim pervenerint, ultra

dicium abhatem, duodecim canonici prac-

liendati, decanatu, archidiaconalu et tlie-

f-auraria ac personatilins sevi ofOciis jirae-

diclis inclusis, perpetuo ^\i^lanl, auclDii-

tale et tenore supradiclis iicrpciui) crigi-

inus et instiluimus; ila (juod etiam sacri-

stia, liostellaria et cantoria, personalibus

peu officiis huiusinodi, per obilum illos

seu illa obtinentiuni vacantibiis, illi seu

illa suppressi seu suppressa sint eo ipso,

ac eoruin fructus, redditus, proventus et

cmolumenta quaecumquc niensao capitu-

lari praedictae applicata et approiniata

fore censeantur.

§ 10. Ac eidem mensae capitulari de

Langiaco , de Meiioto , de Bornello , de

Yillari-Sylvaetde Oseyo, cum primvim per

cessum vel decessimi eosdem prioralus in

tilulum vel commendnm ohlinenlinm.aut

alias qnovis modo, siniul vrl successive;

necnon de Vendaco, cum, decedente prò

tempore sacrista ipsius ecciesiae, el sacri-

stia praedicta per iiliusdeccssum suppressa,

ac per illius snppressioneni unione huius-

uiodi dissoluta, per dissolutionem Iniius-

niodi vacaverint, prioralus praedictos, qui

conventuales non sunt, ex nunc,prout ex

lune el e centra, efiamsi ad piioniliis et

officia huiusmodiconsueveriiit qui perele-

clionem assumi, eisquecuia immineal ani-

niarum, cum iUis annexis, supporlalis prius

omnibus eisdem officiis el prioratibus in-

( umbentibus oneribus, neiiion omnia et

singula omnium et singuloium suppres-

sorum officiorum praedicloruni fiuclus,

redditus, proventus, iura, obventiones et

emolumenla quaecumque, quorum acsa-

crisliae et omnium prioratuum praedicto-

rum insimul fructus, redditus el proventus

viginti quatuor ducatorum auri de Camera,

secundum communem aestimationem, ut

asseritur, summam non excedunt, auclo-

rilateel tenore pruediclis perpetuo unimus,

anneclimus, et incorporamus, ci applica-

mus, et appropriamus; itatamenquodoriì-

ciaelprioratushuiusmodinunc in lituluiu

vel comniendam aut alias quomodolibd

oblinentes, ([uoad vixerint, illorum onera

iilis respeclive incumbenlia supportando,

aijsque praeiudicio ipsorum capiluH, illo-

rum fructus huiusmodi, prout baclenus

perceperunt, percipereet retinere possinl;

licealque prnefatis capitulo de Langiaco.

de Merlolo, de lìornelio, ih Yiilari-Sviva,

de Oseyo et de Vendaco prioratuum ci

annexorum, iuriumque et iicrlinenliaium

suaium
, necnon omnium bonorum el

etiam iuiium et peiiinentiarum suppres-

sorum ofliciorurn praedicloruni, cum, ut

l)rael'eilur, vacaverint, corporalem, rcalem

etactualem possessionem, per sevelalium

seualios, propria auclorilate etabsqucalia

declaratione, libere apprehenderc ci per-

petuo retinere; necnon eisdem prioratibus

sic unitis, per presbyteros idoneos ad ipso-

rum capituli nutum ponendos acamoven-
dos, et locorum ordinariis , solutis tunc

iuribusillis solvi consuetis, praesentandos,